DECRETO EXECUTIVO Nº 0138, DE 16 DE JULHO DE 2025.

NOMEIA OS REPRESENTANTES DA
COMENDA DE HONRA AO MÉRITO
MONSENHOR ALBINO ÂNGELO BUSATO

ROSEMAR ANTONIO SALA, Prefeito Municipal de Tenente Portela, RS, no uso

das atribuições que lhe confere a LOM – Lei Orgânica Municipal;

Art. 1º. Ficam indicados os seguintes representantes para comporem a comissão da

COMENDA DE HONRA AO MÉRITO MONSENHOR ALBINO ÂNGELO BUSATO:

a) Secretaria Municipal de Administração e Comunicação Social: PAULO JOSSELINO
FARIAS;

b) Camâra Municipal de Vereadores: LUISA SILVA BARTH
c) Igreja Nossa Senhora Aparecida: PADRE LUIZ AFONSO DOS SANTOS
d) Igreja Evangélica Assembeia de Deus: PASTOR JOÃO VIEIRA DO ROSÁRIO
e) ACI – Associação Comercial Industrial: ANTONIO LUIS GANACINI

Art. 2º. Os representantes terão um mandato de 4 (quatro) anos sem remuneração;

Art. 3º O Comitê será coordenado pelo Secretário Municipal de Administração e

Comunicação Social;

Art. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Tenente Portela/RS, aos 16 dias de julho de 2025.

ROSEMAR ANTONIO SALA,
Prefeito de Tenente Portela/RS

Registre-se e publique-se:
Aos 16 dias de julho de 2025

PAULO JOSSELINO FARIAS,
Secretário Municipal de Administração e Comunicação Social

REGISTRADO
SOB N° _____ NO LIVRO DE DECRETOS

Nº ________ FOLHA ________.

Tenente Portela, _____/_____/________.

___________________________

Assinatura do funcionário responsável